rentur, sicque vtriusque motus admodum penduli simplicis oscillationes peragere posset, neque earum motus vilo modo in se inuicem influeret; hoc autem intelligendum est quamdiu iugum maneret in quiete, etsi in statu inclinato. Vt primum autem motum acceperit, quia nullae vires adsunt eum reprimentes, angulus ω mox tantopere increfceret, vt non amplius pro minimo haberi posset; hoc igitur casu ne formulae quidem quas inuenimus locum habere possent. At si centrum grauitatis G adeo supra centrum motus C esset positum, ita vt interuallum $GC = c$ foret negatiuum, etiam quantitas z negatiua euaderet, numerus autem λ imaginarius; quam ob causam omnis motus oscillatorius penitus excluderetur, quandoquidem iugum a minima inclinatione prorsus prolaberetur.

§. 22. Vt igitur ea Phaenomena quae ab Illustri *Bernoulli* commemorantur se manifestare possent, omnino requiritur, vt centrum grauitatis G infra centrum motus C cadat, hoc est vt libra sit *subpigna*. Interim tamen, quoniam interuallum $CG = c$ semper valde exiguum esse solet, euident est, longitudinem f semper fore praegrandem, hincque numerum λ valde paruum; dum contra numerus $\mu = \sqrt{\frac{2g}{b}}$ plerumque est valde notabilis, nisi forte lances P et Q per breuissima fila suspendantur quod autem nunquam fieri solet, hanc ob rem in genere hic assumere licet, numerum λ semper multo minorem esse quam μ .

§. 23. Vt iam in phaenomena motus accuratius inquiramus, primum obseruo, qualiscumque situs et motus ambabus lancibus fuerit impressus; si ipsum iugum in quiete relinquatur, idque in situ suo horizontali, ita vt initio fuerit tam $\omega = 0$ quam $\frac{d\omega}{dt} = 0$, ob $t = 0$, fore tam $\mathcal{C} \sin. \gamma = 0$ quam $\lambda \mathcal{C} \cos. \gamma = 0$, id quod fieri nequit, nisi sit $\mathcal{C} = 0$;posito autem $\mathcal{C} = 0$, prodiret $\eta = \mathcal{A} \sin. (a + \mu t)$ et $\mathcal{S} = \mathcal{B} \sin. (\mathcal{E} + \mu t)$, existente $\omega = \mathcal{C} \sin. (\gamma + \lambda t)$ quae tres formulae nullo modo in se inuicem influunt. Hoc igitur casu tam iugum quam utraque lanx seorsim motu oscillatorio regulari ferretur, neque vllius motus a reliquis perturbaretur; quod cum in phaenomenis memoratis non vñ venerit, id manifesto est indicio, iugum primo motus initio vel non fuisse in quiete, vel quandam inclinationem accepisse, id quod etiam ab impulsu, quem altera lanx initio accepisse fertur necessãrdo euenire debuit.

§. 24. Ponamus igitur primo initio iugum ita de situ suo naturali fuisse depulsum, vt tum fuerit angulus $\omega = m$, neque vero praeterea vllum motum accepisse; quo posito primo initio vbi $t = 0$ erat $m = \mathcal{C} \sin. \gamma$, tum vero $\frac{d\omega}{dt} = \lambda \mathcal{C} \cos. \gamma = 0$, vnde colligimus $\gamma = 90^\circ = \frac{\pi}{2}$ et $\mathcal{C} = m$. Ipsum autem iugum deinceps oscillationes peraget regulares et conformes pendulo simplici, cuius longitudo $f = \frac{c}{\lambda} + \frac{k}{a} + \frac{2L^2 a}{Mc}$, vnde fit $\lambda = \sqrt{\frac{2g}{f}}$, ita vt etiam fit $f = \frac{2g}{\lambda^2}$.